
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 
Stenty pro trávicí systém 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 
Předmět veřejné zakázky: dodávky 
 
Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 27. 3. 2025 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 
Zadávací dokumentace, čl. 2 Předmět veřejné zakázky, bod č. 2.3 Požadovaná minimální záruční doba, 

expirace pro každou část veřejné zakázky 

+ 

Smlouva o zřízení a provozování konsignačního skladu, čl. III. Podmínky zřízení a provozování 

konsignačního skladu, bod č. 3 

Zadavatel požaduje dodávat zboží s expirační dobou, která nebude kratší 12 měsíců od dodání zboží do KS. 

Žádáme zadavatele o doplnění ustanovení o dovětek „pokud nebude domluveno jinak“. 

 

Odpověď:  

 

1. Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci znění článku 2.3 Požadovaná minimální záruční 
doba, expirace pro každou část veřejné zakázky. 
 
NOVÉ ZNĚNÍ: 

2.3  Požadovaná minimální záruční doba, expirace pro každou část veřejné zakázky 

Minimální záruční doba u dodaného zboží je 24 měsíců od doručení do místa plnění. Požadovaná expirační 
doba je uvedena Příloha č. 3 ZD - Závazný návrh smlouvy. 

 

2. Zadavatel upravuje v Příloze č. 3 ZD - Závazný návrh smlouvy v článku III. Podmínky zřízení 

a provozování konsignačního skladu znění odst. č. 3. 

NOVÉ ZNĚNÍ: 
 



 

 

3.  Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladu zboží s expirační dobou, která nebude 

kratší 12 měsíců od dodání zboží do konsignačního skladu, pokud si strany v rámci dílčí 

objednávky nesjednají expirační dobu odlišně. 

 

  

Dotaz č. 2 

 

Zadávací dokumentace, čl. 7. Lhůta pro podání nabídek a požadavky na zpracování nabídky pro každou 

část veřejné zakázky 

Zadavatel mimo jiné požaduje, aby nabídka byla zpracována v českém jazyce. 

V rámci prokázání požadovaných technických parametrů žádáme o potvrzení, zda bude zadavatel 

akceptovat předložení technické specifikace k jednotlivým výrobkům zpracované v českém jazyce doplněné 

o originály produktových listů / prospektů v anglickém jazyce, jak nám je standardně poskytuje výrobce 

zdravotnických prostředků a jak je běžně akceptováno ostatními zdravotnickými zařízeními v České 

republice. Zároveň předložíme návody k použití v českém jazyce. 

 
Odpověď:  

 
Zadavatel akceptuje doložení produktových listů/prospektů v anglickém jazyce. 
  

  

Dotaz č. 3 

 

Smlouva o zřízení a provozování konsignačního skladu, čl. III. Podmínky zřízení a provozování 
konsignačního skladu, bod č. 8 
Zadavatel mimo jiné požaduje, aby konsignant zajistil pro provozovatele pojištění odpovědnosti. 
Domníváme se, že oběma smluvním stranám by měla být ponechána volnost v určení podmínek 
vzájemného vztahu. Žádáme tímto zadavatele o odstranění požadavku na povinné sjednání pojištění 
odpovědnosti pro provozovatele. 
 
Odpověď:  

 
Zadavatel neakceptuje návrh tazatele a na zajištění pojištění odpovědnosti trvá, tak jak je uvedeno 
v návrhu smlouvy. 
 

  

Dotaz č. 4 

 
Smlouva o zřízení a provozování konsignačního skladu, čl. VIII. Odstoupení od smlouvy, výpověď, bod č. 5 
Zadavatel v tomto bodě stanovuje oprávnění smlouvu vypovědět bez udání důvodů, avšak pro konsignatáře. 
V rámci zachování reciprocity žádáme zadavatele o doplnění obdobného ustanovení i pro konsignanta, tj. 
možnost vypovědět smlouvu bez udání důvodů i ze strany konsignanta. 
 
Odpověď:  

 
Pro zadavatele je důležitá stabilita konsignačního skladu. Po zvážení požadavku zadavatel 
upravuje znění odst. 5 v článku VIII. Odstoupení od smlouvy, výpověď. 
 
NOVÉ ZNĚNÍ: 
 
5.  Konsignatář je oprávněn Smluvní strany jsou oprávněné tuto smlouvu vypovědět bez udání 

důvodů. V takovém případě je stanovena dvouměsíční tříměsíční výpovědní doba, která počíná 
běžet prvního dne následujícího měsíce po dni podání výpovědi druhé smluvní straně. 

 



 

 

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 7. 5. 2025 do 13:00 hodin. 
 

 

Příloha: 

Příloha č. 3 ZD – Závazný návrh smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2025-03-27T06:57:35+0100
	Martina Buchtová




